
./2
Úřední hodiny Bankovní spojení: Tel.: 568 896 100

Po 08:00 – 17:00 hod. Komerční banka, a. s., Třebíč epodatelna@trebic.cz

Út 08:00 – 14:00 hod. Č. ú.: 19-329711/0100 www.trebic.cz

St 08:00 – 17:00 hod IČ: 002 90 629 ID datové schránky: 6pub8mc

Čt 08:00 – 14:00 hod. DIČ: CZ00290629

Pá 08:00 – 13:00 hod.

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ
odbor životního prostředí
oddělení vodního hospodářství

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč

SPIS Č.: OŽP 5467/2025/Ver
Č.J.: OŽP 35919/25 – SPIS 5467/2025/Ver

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:

Bc. Markéta Věrná
568 896 349
marketa.verna@trebic.cz

DATUM: 30.04.2025

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ

O ZMĚNĚ POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI

Obec Horní Smrčné, IČ 003 76 973, Horní Smrčné č. p. 73, 675 07 Čechtín (dále jen
žadatel) dne 17.04.2025 podal žádost o změnu povolení k nakládání s vodami, tj. k jejich
vypouštění po předčištění na domovních čistírnách odpadních vod do vod povrchových – do PP
Chlumského potoka v km 0,5 podle ustanovení § 12 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
vodní zákon), a to pro stavbu vodního díla

Obec Horní Smrčné - Soustava domovních čistíren odpadních vod

(dále jen vypouštění) na pozemku parc. č. 30/1 (vodní plocha) v katastrálním území Horní
Smrčné. Uvedeným dnem bylo ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájeno vodoprávní řízení o změně povolení
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových podle ustanovení § 12 odst. 2 a odst. 4
vodního zákona.

Údaje o předmětu rozhodnutí:

Název kraje Kraj Vysočina
Název obce Horní Smrčné
Identifikátor katastrálního území 738506
Název katastrálního území Horní Smrčné
Parcelní čísla dle evidence katastru
nemovitostí

parc. č. 30/1 (vodní plocha) v katastrálním
území Horní Smrčné

Číselný identifikátor vodního toku 10207826
Název vodního toku PP Chlumského potok v km 0,5
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-16-01-0740-0-00
Vodní útvar povrchových vod DYJ_0920 Jihlava od toku Brtnice po vzdutí

nádrže Dalešice
Vodní útvar podzemních vod 65500 Krystalinikum v povodí Jihlavy
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1 139 032; 658 150

mailto:epodatelna@trebic.cz


Č. j. OŽP 35919/25 – SPIS 5467/2025/Ver

Strana 2 (celkem 4)

v tomto rozsahu:

Druh vypouštěných vod (Č 07) vody čištěné
Druh recipientu (Č 08) vodní tok
Stavby kanalizačních stok a objektů
včetně čistíren odpadních vod

Obec Horní Smrčné - Soustava domovních
čistíren odpadních vod

Průměrné povolené 0,0149 l/s (původně 0,0622 l/s)
Maximální povolené 0,114 l/s (původně 0,1697 l/s)
Maximální povolené 3,625 m3/den (původně 5,375 m3/den)
Maximální měsíční povolené 110,2604 m3/měs. (původně 163,4896 m3/měs.)
Roční povolené 1 323,125 m3/rok (původně 1 961,875m3/rok)
Počet měsíců v roce, ve kterých se
vypouští 12 měsíců
Časové omezení platnosti povolení 10 let
Velikost zdroje znečištění v EO 29 EO (původně 43 EO)
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod
a) BSK 5 t/rok 0,0396 t/rok (původně 0,0588 t/rok)
b) CHSK Cr t/rok 0,1720 t/rok (původně 0,2550 t/rok)
c) NL t/rok 0,0396 t/rok (původně 0,0588 t/rok)
a) BSK 5 Hodnota „p“ 30 mg/l
a) BSK 5 Hodnota „m“ 50 mg/l
b) CHSK Cr Hodnota „p“ 110 mg/l
b) CHSK Cr Hodnota „m“ 170 mg/l
c) NL Hodnota „p“ 40 mg/l
c) NL Hodnota „m“ 60 mg/l
d) N-NH4

+ sledování
e) N-NO3 sledování
f) P celk. sledování
Uložená měření
Je uloženo měření množství
vypouštěných odpadních vod ANO
Četnost měření množství 4 x ročně, tj. 1 x za 3 měsíce ročně
Způsob měření množství vody (Č 40) výpočtem z registrovaných veličin
Je uloženo sledování jakosti
vypouštěných odpadních vod ANO
Počet kontrolních profilů sledování
jakosti 6
Četnost sledování 4 x ročně, tj. 1 x za 3 měsíce ročně
Typ vzorků (Č 05) Typ A, tj. dvouhodinový směsný vzorek odebíraný

na odtoku z každé čistírny odpadních vod a
z výusti veřejné kanalizace obce

Rozhodnutím Městského úřadu Třebíč, odboru životního prostředí, oddělení vodního
hospodářství, pod č. j. OŽP 35620/22 – SPIS 2854/2022/Ver ze dne 11.05.2022 bylo povoleno
nakládání s vodami, tj. k jejich vypouštění po předčištění na domovních čistírnách odpadních
vod do vod povrchových – do PP Chlumského potoka v km 0,5 a do vodní nádrže, která se
nachází na PP Chlumského potok v km 0,5, a byl schválen stavební záměr na stavbu vodního
díla „Obec Horní Smrčné – Soustava domovních čistíren odpadních vod“ na více pozemcích
v katastrálním území Horní Smrčné. Protože však nebyly zrealizovány všechny povolené
domovní čistírny odpadních vod, požádal žadatel o změnu povolení k vypouštění odpadních vod
do vod povrchových. Rozhodnutím Městského úřadu Třebíč, odbor životního prostředí,
oddělení vodního hospodářství, pod č. j. OŽP 34963/25 – SPIS 9528/2024/Ver ze dne
30.04.2025 byla stavba vodního díla uvedena do zkušebního provozu.



Č. j. OŽP 35919/25 – SPIS 5467/2025/Ver

Strana 3 (celkem 4)

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství jako vodoprávní
úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 vodního zákona, místně
příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů

oznamuje

podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 47 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení vodoprávního řízení o
změně povolení k nakládání s vodami, tj. k jejich vypouštění po předčištění na domovních
čistírnách odpadních vod do vod povrchových – do PP Chlumského potoka v km 0,5, ve kterém
podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona upouští od ústního jednání spojeného
s ohledáním na místě. Účastníci vodoprávního řízení mohou uplatnit námitky, popřípadě důkazy,
a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení,

jinak k nim nebude podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona přihlédnuto.

Žádost o změnu povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových byla doložena všemi
povinnými doklady podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 429/2024 Sb., o formulářích žádostí
předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na stanovení ochranného pásma
vodního zdroje, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to:

 projektovou dokumentací skutečného provedení stavby vodního díla
„Horní Smrčné, domovní čistírny odpadních vod“ vypracovanou Ing. Vítězslavem
Průšou, IČ 121 51 289, Jar. Ježka č. p. 128/3, Týn, 674 01 Třebíč 1, v březnu roku
2025, a ověřenou Ing. Vítězslavem Průšou, autorizovaným inženýrem pro stavby
vodního hospodářství a krajinného inženýrství,

 návrhem na vypouštění odpadních vod do vod povrchových,

 stanoviskem správce povodí Povodí Moravy, s.p. ze dne 12.11.2021 pod zn.
PM-50235/2021/5203/Maj a ze dne 02.01.2025 pod zn. PM-53570/2024/5203/Maj,

 vyjádřením správce vodního toku Lesů České republiky, s.p., ST – oblast povodí Dyje,
Náměšť nad Oslavou, ze dne 06.01.2025 pod č. j. LCR952/008059/2024.

Poučení:

Účastníci vodoprávního řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě
Třebíč, odboru životního prostředí (ve dnech pondělí a středa), Masarykovo nám. č. p. 116/6,
budova B, 1. poschodí, dveře č. B113. V době mimo výše uvedené dny po telefonické dohodě
(tel. 568 896 349). Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zmocněnec
vodoprávnímu úřadu písemnou plnou moc v souladu s ustanovení § 33, § 34 a § 35 správního
řádu. Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního
řádu povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.

Účastníci vodoprávního řízení jsou oprávněni podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle
ustanovení § 36 odst. 2 a odst. 3 správního řádu mají účastníci vodoprávního řízení právo
vyjádřit v řízení své stanovisko, právo požádat o informace o řízení, vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění, a dle ustanovení § 38 správního řádu využít
svého práva nahlížet do spisu, činit z něj výpisy a práva na pořízení kopie spisu nebo jeho části.

Nejpozději ve lhůtě do 5 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty na uplatnění námitek,
důkazů a připomínek se mohou účastníci řízení v souladu s ustanovení § 36 odst. 3
správního řádu seznámit se shromážděnými  podklady pro rozhodnutí.

Tímto se současně účastníci upozorňují na to, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada
koncentrace řízení, platí, že podle ní účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo



Č. j. OŽP 35919/25 – SPIS 5467/2025/Ver

Strana 4 (celkem 4)

námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží
k tomu, aby mohly být v projednávané věci i po uplynutí této lhůty uplatněny další nové námitky
nebo připomínky.

Ing. Jana Kristková
vedoucí oddělení vodního hospodářství

Obdrží:

Účastníci vodoprávního řízení do vlastních rukou
§ 27 odst. 1 správního řádu (datová schránka):
Obec Horní Smrčné, IDDS: wsyayjp

§ 27 odst. 2 správního řádu (datová schránka):
Lesy České republiky, s.p., Správa toků oblast povodí Dyje (952) se sídlem v Náměšti nad
Oslavou, IDDS: e8jcfsn

Dotčené orgány (doporučeně):
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, oddělení ochrany životního prostředí, ochrana
přírody a krajiny, Masarykovo nám. č.p. 116/6, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč 1

Na vědomí:
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Moravský rybářský svaz, z.s., IDDS: 4jn5apz


		2025-04-30T14:58:04+0200
	Ing. Jana Kristková
	vedoucí oddělení




